COMUNE DI MONSUMMANO TERME (PT)

Praot. N. 0022936 E 23/11/2016
Cla: 8.2
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OPERE UNITA' QUANTITA'

IMPIANTO DI CANTIERE

Compenso per approntamento
attrezzature ed lmpiant!, frasportl in
andata e rtomo, monfaggl e smontaggl.
allestimento cantlere con Installazlons
baraccamenti di servizio, stesa tubazioni,
linee eletticha con relativi guadr e
impianto di messa a terra, il futto secondo
le vigentl norme in materia di Iglene e
slcurezza

Cartellonlstica di segnalazione conforme
alla normaiiva vigente In aree delimitate,
compresi porlasegnale, piantana moblle
per linterc durata del cantlere.

llumingizlone per recinzionl per barniere o

per segrall, con lanterne d luce

lamopeggiante o fissa, aimentazione

batteria a funzionamente continuc per

Istallazlone su palc compresa sostiiuzione

efo ricarca batterie per fintera durata del

cantiere. 1,00

CESATA DI CANTIERE

Fomitura e posa dl cesata al cantlere in

pannelll clechi, citerzza cm 200, di

lamiera zincatc efo praverniclata

compres elementi dl base in calcestruzzo

prefabbleato per I fissaggic del pannell m 400,00

ONERI PER LA SICUREZZA
Documentazionea prevista dal D.Lgs

81/2008 e successive modifiche ed
integrazionl {Planc di slcurezza) 1,00

PREZZOQ COSTO

12.000,00 12.000,00 €
20,00 8.000,00 €
16.000,00 16.000,00 €




OPERE

SCAVO DI SBANCAMENTO

Scavo generdle completo fincadmd
profonditd, su aree non soggette a
bonlfled, eseguifc a sezicne apetta fino al
pelo delle acque sorgive, compraso |
sollevarmento del materiale di risulta al
piano di carico delfaufocarre: compreso
Il carico, frasporto ed accatastamento
del materiale entre larea del cantiere (o
sensl dellcrt. 185 del D.Lgs. 152/2006 ¢
s.m.l.), esciuse il relntero e lamaturg
delle paretl di scavo, misurato in sezlone
offettiiva e gll eventuall apprestament! di
cantiere.

DEMOLIZIONE DI CORDOLI IN
CONGLOMERATO VIBROCOMPRESSO

Demolizione dl cordoll in conglemerato
cementizic vibrocompresso comppreso i
carlco ed il fraspeorte alle discariche
auterlzzate di materlall di risulta

DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONI
ESTERNE IN AUTOBLOCCANTI

Dermnolizlone di pavinnentaziont esferne In
autobloccant! eseguito con mezzi
meccanicl comprese il carlco ed il
frasporo dle discariche autorlzzate d
matertali di risulta

CORDOLI IN CONGLOMERATO
VIBROCOMPRESSO

Fornitura e posa di cordali In
conglomerate cementizio
vibrocormpresso con superficie liscld, in
operq, sezione 10x12x25 cm,

UNITA'

mc

mg

QUANTITA'

3.832,00

158,00

265,00

497,00

PREZZO

9,60

20,00

25,00

35,40

COSTO

36.470,50 €

3.160,00 €

6.625,00 €

17.693,80 €
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OPERE UNITA' QUANTITA'

AUTOBLOCCANTI PARCHEGGI

Pavimentaziona In masselll prefakbricat]
di calcestuzzo vibrocompresso del n.
103, prodotl e controliati secondo e
Narme Unl 2065, posati a secco su leffo dl
sabbla ¢ spaccato pazzatura 3/6, In
spessore non Infarlcre a 7 cm, compreso
sabbla tipe Ticino asciutta per finftura
superficiale, da stendere o pavimanto
ultimato fino a comipleta intasatura del
glunfl, compresa fomiturs, frasporto, posa
in opera del massell, sfrido matericle e
formazlone del lefto di posa come
sopradescrifto, esciuso il sisterna di
preparcziona del sottofondo,
Delimitazione postl auto mediante
masselli di colorazione diversa

mag 656,00

RULLATURA PIANO CASSONETTO STRADALE

Livellamento meccanico e rullatura del
plano di cassonetto stradale., e 1.570.00

SOTTOFONDO IN GHIAIA

Fornitura, stesa e cllindratura con rullo dl

peso adeguate di ghlala spaccata,

granulometia fino a 100 mm, par la

formazione dl sottofondl o Mlevatl siradall:

d) aumento per eventucle sfesa a mano

% 100. me 374,00

BINDER

Strato dl collegamento (binder] in
conglometato bifuminoso steso con
vibrefinifice e clindrate con rulle dl peso
adegucto, compresa emulsionaturd dl
ancoragglo, in stratl flno a 4 cm

compressl, per superficl Inferlorl o 2500
m2 gple] 450,00

PREZZO

30,00

1,20

25,20

2,40

COSTO

19.680,00 €

1.884,00 €

791280 €

1.080,00 €




OPERE UNITA' QUANTITA'

TAPPETO D1 USURA - STRADA

Tappet! di usura In conglomerato

bituminose con bitume penetrazions

80/100, dl 5%-6% del peso dellinerte,

cenfezionato con graniglia e sabbla,

compresl materidll, stendimento con

vibrofinitice e rullatura con lle dl peso

adeguato, misurct per spessor finit, per

superflc! finc a 2500 m?:

b) spessore finito 30 mm con graniglia In

pezzatura fino a 18-20 mm. mg 450,00

CLS RINFRANCO CORDOLI

Fornitura e posa in opera di calcestruzzo
noh durevole in accorde alla UNIEN 206-
1 e UNI 11104 per sotfofondazion! non
armcate e opere non sfrutturall per classe
d'esposizione X0 (nessun fischio dl
corcsione dell'armaturg) e classe di
consisterza plastica 53, getfato con o
senza l'ausllo dl casser, feno e casserl
cohiabiiizzati separatamenie,
confezlonato con aggregati con
diarmetro massimo fino a 32 mm, marcail
CE & conforml alle Norme UNIEN 12620 e
con classe di reslstenza carctteristica
minima a 28 gloml dl maturazione di:

a) C12/15 (ex Rek 15N/mma) - esposizione
X0 - conslstenza 53

mc 24,85

AUTOBLOCCANTI PER MARCIAPIEDI

Pavimentazione in masselll prefablbricat]
dl calcestuzzo vibrocomprasso del n.
103, prodoetii e controllati secondo le
Norme Unl 9065, posall a secco su letfo
di sapbla o spaccato pezzatura 3/6, in
spessore non Inferlore o 7 ¢m, compreso
sabbia fipo Ticino asclutta per finthura
supericiale, da stendere a pavimento
ultimaio fino a completa Intasatura del
gluntl, compresa fomnfiura, fraspono, posa
In opera del massetii, sfrido materiale e
fornezione del lefto dl posa come
sopradesciitic, escluso Il sistama dl
preparazione del sottofondo:

] masselll mongcsirato colorall spessore

PREZZO

8,00

133,00

COSTO

3.600,00 €

3.305,05 €
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OPERE UNITA' QUANTITA'
CLS MASSETTO

Fornitura e posa in opera di cdlcestruzzo
non durevele in dccordo allcg UNI EN 206-
1 e UNI 11104 per sottofondazloni non
armaie e opere non shutturall per classe
d'esposizione X0 (nessun tischio d
ceroslone dellamctutd) € classe di
conslstenza plastica 83, gettato con o
senza l'ausillo di casserl, ferc e casser]
confabilizzatl separatamente,
confezlonato con aggregat con
dlametre massimo fino ¢ 32 mm, marcati
CE e conforml alle Norme UNIEN 12620 e
con classe di reslstenza carctteristica
minima a 28 gloml dl maturazione di;

Q) C12/15 (ex Rck 16N/mma) - esposizicne
X0 - conglstenza 33

me 55,96
CLS MAGRONE SOTTOFONDAZIONE

Fomnftura e posa In opera di calcestruzzo
non durevecle In accerdo alla UNIEN 206-
1 @ UNI 11104 per sottofondazionl non
armate e opere non strutturall per classe
d'esposizione X0 (nessun rischio di
corrosione dellarmatura) e classe di
consistenza plastica 83, gettato cen o
senza lausliio di casserl, ferro e casser|
contabillizzatl separctamente,
confezionato con aggregat! con
diametro massimo fino ¢ 32 mm, marcatl
CE a conformi alle Norme UNE EN 12620 e
con classe di reslstenza caraiterlstica
minima a 28 glomi di maturdzicne dl:

<) C20/25 (ex Rck 26N/mma) - egposizione
X0 - conslstenza 53

mc 34,98
mc 5,23

CASSERI MURATURA DI SOSTEGNO

Cassercture per paretl In elevazione
eseguite con legname di abete o
pannelll compensatl multistrato, travl
squadrate e controventaiure in tavole dl
legno, orditura metalllca dimgidimento

/o connessionl In fllo dl ferro
maq 1.607,84

PREZZO COSTO

133,00 7.434,70 €

142,00 496716 €

142,00 883,95 €

38,10 57,448,585 €
5




OPERE
CLS MURATURA DI SOSTEGNC

Fornitura e posa in opera dl calcestruzzo
aufocompaftante (SCC) a prestazione
garantita, In accordo dlle UNIEN 206-1 e
UNI 11040, per strutture di fondazione
(plintl, pall, fravi, paratle, platee) & mur
interratl a contatto con tetreni non
aggressivi, gettafo con o senza lausillc di
cassern, ferro e casser contabllizzoti
separatamente, Dmaox aggregati 16 mm;
fomnitura a plé d'opera, escluse ognl alfro
onere: in classe dl esposizions
armblentale XC2 (UNI 11104):

d) classe d resistenza a compressione
minima C35/45

FERRO MURATURA. DI SOSTEGNO

Fornitura e posa in opera di acclaic
gualics BA50C presagomato secondo
norma UN|

CASSERI MURATURA DI RECINZIONE

Casserdature per pareti in elevazione
eseguite con legname df abete o
pannelll compensatl multistrato, travi
squadate e controvertature In favole di
legne, crditura metallica dimgidimente
&fo connession| in filo di fermo

CLS MURATURA DI RECINZIONE

Fornltura e posd In opera dl calcestruzzo
durevole In accordo alla UNI EN 206-1 e
UNI 11104 perimpleghl strutturall, per
classe d'esposlzicne XF (degrado del
calcestiuzzo per clell - di gelo — disgelo) e
classe dl consistenza flulda $4 a bocca d
betoniera, getiato con o senza l'ausiilo d
cassell, ferro e cassell contabllizzatl
separatamente, confeziondte con
agaregatl non gelivi con dicmetro
massimo fino a 32 mm, marcail CE e
conform| alle Norme UNIEN 12620 e con
classe d| reslstenza caratterstica minlna
a 28 glomil di maturazione dl;

d) C32/40 cerato (ex Rck 40 Nfmmay) -
esposizione XF2 - conslstenza 54

QUANTITA'




OPERE
FERRO MURATURA DI RECINZIONE

Fomltura e posa in opera dl acclalo
qualités B450C presagomato secando
normmia UNI

IMPERMEABILIZZAZIONE MURI
CONTORTERRA

Manic Impermeacbile cesfituito da due
membrane plastomeriche (BPP),
applicate a mezzo flamma dl bruclatore
a gas propane, compreso trattamento
del piani di pesa con Imprimitura a base
biturninosa&. Maggiorazione parl al 20%
per sfildl dl lavorazione e soviapposizione

RECINZIONE IN LEGNO

Fomitura e redilizzazione di parcpett in
legno dI pine impregnato In autcclave,
pialia, smussatl, con fraversine a tagllo
obllque fssate con vitl in accialo Inox

CANCELL

Fornitura e posa dl cancelli dl Ingresso a 2
ante In legno di pino Impregnato In
autoclave, plallatl, smussali, con
fraversing a taglio obliguo fssate con vili In
accicio Inox

CORRIMANO

Fomltura & posa di corimanao in legno
frattato per stemnl. Compresa la fomttura e
la posa diviti e tasselll per il fissaggio su
parste In cemento armacto

UNITA' QUANTITA'
kg 2.230,80
md 372,86
m 167.00
cad 3,00
m 14,00

PREZZO

1,40

31,00

116,00

889,20

35,00

COSTO

312312 €

30.168,71

22.655,00 €

2,667,600 €

490,00 €




OPERE

PALI ILLUMINAZICONE
STRADA

Fernltura e posa ¢l pall d'luminazione
pukblica compreso compo lluminante,
lInee elettriche guadr di comando linee,
dllacctament! e quant altro necessaric
dllcpera completa e parfeftamente
funzionante,

PALI ILLUMINAZIONE
GIARDINO

Fomitura e posa di pall diluminazione
fipo Disanc 1673 compreso corpo
lluminante, linee elsttiiche quadil dl
comando linee, dlacclkamentl e quant'
altro necessario all'opera completa e
perfattamente funzionante.,

PUNTI LUCE ILLUMINAZIONE SCALA

Fomitura e posa di punti luce a parete da
Incasso tipe Disano 1608 compraso
corpo lluminante, linee elettiche quadr
di comande linee, dllacciament! e quant'
aliro necessario allopera completa &
perfettamente funzionarte,

PLINTI PUNTI LUCE

Formazione di plintl di calcestruzzo per
rall dl lluminazione stradale confezionati
con calcestruzzo C25/30 (ex Rek 30
N/mmz2) - XC2 - §4, compreso lo scavo, I
relnterro e lallontanamento del matediall
dl risutta

PALI ILLUMINAZIONE GIARDINO
PALI ILLUMINAZIONE STRADA

UNITA'

pz

pz

Pz

pz
pz

QUANTITA'

1,00

17.00

6,00

17,00
1,00

PREZZO

2.500,00

1.600,00

80,00

200,00
300,00

COSTO

2.500,00 €

27.200,00 €

480,00 €

3.400,00 €
300,00 €




OPERE UNITA'" QUANTITA'
TUBI PVC PER ILLUMINAZIONE ESTERNA

Fornitura e posa di fubl In pve corugati
diam, 100 mm per illuminazicne estema,
compraso scave, finflanco in calcestuzzo

& relnfero,
m 268,00

POZZETTI PER ILLUMINAZIONE ESTERNA

Fomnitura e posa in opera dl pozzetio In
calcestuzzo prefabbricato monoblocco
a sezlone guadrata, complsto di

chiusine, compreso scavo e reintero
[¢72 22,00

Allacciamenic linea lluminazione
pubblica

1,00
REINTERRO

Rainterro con materiall Idonel provenient]

dallamblto del cantiere, compraso i

canice, |l frasporto e A stesd In stratt

successivl dl alfezza non superiore o 50

cm, con bagnatura e costipamento

strafo per strafo con Implego di mezzo

meccanico per la stesc e la

reqolarlzzazione. mc 1.067,0C

SEMINA A PRATO

Formazione prafc comprendente
fresatura rastrellatura, seminagione
rinferratura del seme rullatura ma 1.407,00

PREZZO

5,00

100,00

5.00¢C,00

13,80

3,06

COSTO

1.340,00 €

2,200,00 €

5000,00 €

14.724,60 €

429135 €




OPERE
PIANTUMAZIONE

Messa a dimora di Quercus llex con
fronco dl diametro 14/16 cm, compresa
lesecuzione delle scavo, la planiagione, |l
reintero, la formazione di conca,
frasportc del matericle di rsulia alla
discarca e femitura dl tuttl | materdali
necessarl {3 tutorl In legnoe diam. 6 cm
lunghezza 2,5 m; fomitura e distribuzione
d ammendante, di conclmi g.b. e di
prima bagnatura con aoqud).

Messa a dimora df @uercus Pubescens
con fronco dl dlametro 14/16 cm,
compresa lesecuzlone dello scavo, la
plantaglone, 1l relnterro, la fermazione di
conca, traspornto del matericle dl risultc
alla discarlea e formifura di tuttl | materlall
necessar {3 tutori in legno dlam. 6 em
lunghezza 2,6 m; fornitura e distribuzlone
di ammendante, di concimi g.b, e di
prima bagnatura con acgua),

Flirea Invasc h 1,00- 1,20 m
Lentiscoinvasoh 1,00 - 1,20 m

PAVIMENTAZIONE AREA GIOCHI BAMBINI

Fornltura & posd In opera dl
pavimentaziong antifrauma per esterno

SET DA GIOCO PER ESTERNO

Fomitura e posa di gloce per esterni
costiuifc con materiali ad alta resisienza e
qualitdy, composto da torretia, scivolo,
scald In corda, appigh per aramplcata

ALTALENA IN LEGNO

Fomltura & posa dl aliclena per esteml
costiulta con materiall ad alfa resistenza e
qualitds, struttura In legno Impregnato In
aufeciave con due seggiolinl

UNITA'

pz

Pz
pz

pz

mad

pz

pz

QUANTITA'

18.00

1.00
2,00

6,00

166,00

1,00

1.00

PREZZO

800,00

560,00
190,00

230,00

40,00

3.200,00

800,00

COSTO

14.400,00 €

560,00 €
380,00 €

1.380.00 €

6.240,00 €

3.200,00 €

800,00 €




OPERE UNITA' QUANTITA'
CAVALLO A MOLLA

Fomitura e posa di gloce a molla per
esternl costruito con materlall ad aita
reslstenza e qualitd, fissafo su plinfo In

cemento gettato in operd (compreso)
pz 3,00

BILICO A 4 POSTI

Fomitura e posa di gloco a molla cosirutto
con materioil ad alta reslstenza e quallid,
fissato su plinfe In cemento geitato in

opera (Cormpreso)
pz 1,00

PANCHINE

Foritura @ posa In opera dl panchina tipo
Arkos In lamiera zincata vemiclata e
legno, larghezza ¢m. 170, compresi

basament! in cls per fissaggio a ferra
pz 8,00

TAVOLO

Fomitura e posa In opera di tavolo per

esteml In legno, dimensloni cm 70 x 200,

comprasl basamenti In cls oer fissagglo o

terra ' pz 1,00

CESTINI RIFIUTI

Fomltura e posa in opera dl cestino per

ifiutt fipo "Perugla” con pdle € cesto in

acclalo zincato, capacitd L 25, rivestito In

legno Ircko o pino nerdleo frattato e

colorato pz 5,00

FONTANELLE

Forniturc @ posa in epera di fantana
costitulfa da una struttura In fubo
d'accldlo a sezions reftangolare con
finttura acclalo corten, con rubinetto in
offone nichelato dl fipo a pulsante con
molla dl ritorno, con vasca dotata dl tubo

dl scarlco & froppe-pleno.
pz 2,00

Allcicclo alfacquaedotto pubblico delle
fontanelle 1,00

PREZZO

900,00

1.500,00

1.150,00

650,00

200,00

1.480,00

800,00

COSTO

2.700,00 €

1.500,00 €

9.200,00 €

650,00 €

1.000,00 €

2.960,00 €

800,00 €




OPERE
GRIGLIE ACQUE METEORICHE

Formnitura e pesa In opera dl canaletie in
conglomerato di cermento per raccolta
acque con griglia In acclalo zincate,
dimensicnl Intemea 28x23 cm, compreso
scavo, relnterro e griglia carrablle

SCALA

Costruzlone dl scala estermna In cemento
armato con formazione di rompantt
pianercttoli esaguita con calcestruzzo
dosato a gl 3,00 di cemento fipo 325,
con spessore madiodlem, 12 - 15,
calcestruzzo con autobotte: compreso
casseraturq, ferrc & parapstto per dare |l
lavoro finite a regola d'are

PAVIMENTO SCALA ESTERNA

Fomltura e posa in opera dl pedate ed
alzate In plefra naturale (fraverting) con
angoll smussatl @ gocclolatoio, spessore
cm 3

Fornlitura @ posa In opera di pavimento in
pletrc naturale (traverfino), spessore cm 3,
per planercttolo scald

COPERTINA MURI RECINZIONE

Fornitura @ posa in cpera d coperting In
pletra naturale (fravertino) con
gocclolctoie, spessore cm 4

SEGNALETICA STRADALE

Formazlone di strisce continue, refilinee o
cunve, con vernice blanca o glalla e
larghezza striscla 12 ecm per parcheggl

UNITA'

mg

mq

GQUANTITA'

10,00

24,20

70,00

3,20

206,00

1.00

PREZZO

120,00

204,00

48,00

110,00

85,00

500,00

COSTO

1.200,00 €

4,936,80 €

3.360,00 €

352,00 €

17.510,00 €

500,00 €




OPERE UNITA'

CARTELLI STRADALI

Forltura e posa in opera dl pall per
segnaletica sfradale verficdle in lamiera
zincata, completa di pall In ferro zZincato
& plinto di calcestiuzzo (confezionato con
calcestuzzo C25/30 (ex Rek 30 Nfmm?) -
XC2 - 84, aventi dimenslonl 40 x 40 x 40
cm e attacchi

Posto iservato diveramente ablli cad

IMPIANTO SERVOSCALA

Fomiturc e posc In cpera di servoscala
con pedand per esterno con grado di
pictezione PS5, conforme alla Direttival
Europed 2006/42/CE ed avente le
seguentl caratterisiiche:

- portata 300 kg;

-~ pedana in dlluminio con plano rivestifo
in materiale antiscivole, lbaltamento
elettro-meccanico d funzlonamento
autematico e bandelie laterall di
contenlmnento ¢ scomparsa;

- comand! a borde del tipo *a uomao
presente”;

- comandl dl chlamata ai piani;

- pulsante di arresto dl emergenza,

- velocitt nominale 0,07 mys.

Con funzlone d! arresto automatice della
marcla del montascale In presenza di
ostacoll,

Montata In operda su suppodl flssati a
parete,

Allacclamento alla linea elettica
dell'lmplanto servoscala

TOTALE

QUANTITA' PREZZO COSTO
1,00 150,00 150,00 €
1,00 12.500,00 12.500,00 €
1,00 600,00 500,00 €
585.112,84 €
IL TECNICO




